
SPISOVÁ ZN.: 14545/2017  
 
 

 
Žadatel:     
 

 
Věc:       Žádost o směnu pozemku parc.č. 1210/378 – orná půda ve vlastnictví žadatele za 

                  pozemek parc.č. 852/2 – orná půda ve vlastnictví SMO,  

                  vše katastrální území Kateřinky u Opavy 

Předmět a důvod směny:  Jedná se o směnu pozemku parc.č. 12010/378 – orná půda             

o výměře 795m
2 

ve vlastnictví žadatele za pozemek parc.č. 852/2 – orná půda o výměře 

680m
2 

ve vlastnictví Statutárního města Opavy, vše katastrální území Kateřinky u Opavy. 

V případě pozemku parc.č. 12010/378 se jedná o zbytkový pozemek v ploše koridoru pro 

západní část severního obchvatu, který zůstává v plochách VPS (veřejně prospěšné stavby) a 

zároveň se nachází v ploše ÚSES, které je veřejně prospěšným opatřením. Pozemek parc.č. 

852/2 sousedí s pozemkem a stavbou rodinného domu ve vlastnictví žadatele. Pozemek je 

k dnešnímu dni porostlý náletovým porostem bez údržby. Pozemek je přístupný pouze přes 

pozemky soukromých vlastníků, dle platného územního plánu města se nachází v plochách 

RM – rodinné domy městského typu.  

Předmětná žádost vyvstala z požadavku ŘSD ČR, kdy v rámci řešení Stavby I/II Opava, 

severní obchvat – západní část, je nutno od  získat celkem čtyři 

pozemky, a to za cenu stanovenou na základě zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací. 

K dnešnímu dni byl převod čtyř potřebných pozemků do vlastnictví ŘSD ČR již proveden, 

právní účinky vznikly ke dni 25.1.2018.  

 

Situace:   Viz. snímek katastrální mapy
 

 

 

Stanovisko OHA:       souhlasí s prodejem pozemku 

 
 

Cena:               -     pozemek parc.č. 1210/378 cena 213 124,00 Kč tj. 268,00 Kč/m
2   

                                                    
(cena ve stejné výši jako cena za výkup dle zákona č. 416/2009 Sb.) 

- pozemek parc.č. 852/2 cena 435 200,00 Kč tj. 640,00 Kč/m
2  

 

(cena dle Zásad prodeje) 

 
MK:      ze dne 29.1.2018 doporučuje směnu pozemků 

 






































